

# SŁOWO

PRENUMERATA miesięczna z dostarczeniem do domu oraz z przesyłką pocztową mk. 70000. Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej Nr. 80.259.  
Cena pojedynczego N-ru 3000 nr.

Wilno, Czwartek 30-go sierpnia 1923 r.

Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228 Otwarta od 9 do 3.

CENA OGŁOSZEŃ Wiersz milimetro wy je noszpalowy przed tekstem 3000 mk., w tekście 4000 mk., za tekstem 1400 marek.  
Najmniejsze ogłoszenie 14000 m. p.; z prowincji oraz w nr. świątecznych o 25 proc. drożej.

## INCOGNITO.

Historja wykazuje, że sprawność administracji państwowej posiada pierwszorzędną wagę w kształtowaniu patriotyzmu państwowego obywateli. Czasami państwa zaborcze, obce, umieją pozyskać sobie serca obywateli tem tylko, że ich administracja państwowa jest nieprzekupna, uczciwa, sumienna, przystępna, a przede wszystkim sprawna.

Jaka jest administracja polska wogóle, a w szczególności na naszej ziemi. Mały obrazek otrzymywania paszportów w starostwie wileńskim może dużo, bardzo dużo w tym względzie powiedzieć!

Zapisy na kolejkę, aby skorzystać z prawa (nadzwyczaj cenne uprawnienie) złożenia podania o obywatelstwo polskie odbywają się w Komisarjacie Rządu na m. Wilno od 8 m. 30 do pierwszej południu. Kolejka ta jest dość duża, bo ludzie, którzy np. w piątek 24 sierpnia 1922 r. się zapisywali, będą mieli prawo stanąć przed dostojne oblicze urzędnika przyjmującego podania o wydanie paszportu dopiero w dniu 23 listopada (tak) 1923 r. W tym upragnionym dniu petenci nie dostaną bynajmniej paszportu, lecz tylko złożą podanie ze wszystkimi żądaniami dokumentami. Dowód osobisty otrzymają zaś dopiero po upływie 5 tygodni, a więc, wracając do naszego przykładu, człowiek, który się na kolejkę zapisał w dniu 24 sierpnia to paszport otrzyma aż dopiero po 1-ym stycznia 1924.

Otrzyma dowód oczywiście o ile wszystko będzie pomyślnie, o ile nie urodził się w Mińszczyźnie, Ziemi Kowieńskiej i innych miejscowościach, które dziś już Polską nie są, bo wtedy nawet ochotnicza służba w wojsku polskiem, nawet stanowisko urzędowe polskie w przeszłości nic mu w staraniach paszportowych nie pomogą.

W czasie starania się o paszport może się okazać, że jakiegoś dokumentu brakuje. Wtedy komisarjat wzywa swą ofiarę, aby stawiła się przed władzą. Ze względu na konieczną oszczędność pracy urzędników komisarjatu, w wezwaniu nie jest wskazane jakiego mianowicie papieru brak. Bywa coprawda, że urzędnik przyjmujący podania o paszport spostrzeże, iż brak jednego z wymaganych dokumentów, ale bywa także, że po przyjsciu ofiary do biura urzędnik wita ją miłą wieścią, iż zjawienie się jej jest zbyteczne, gdyż wymagany papier początkowo się zagubił, a teraz się już znalazł. Dla petenta, który na skutek wezwania urzędowego musiał kilka godzin wystać się w kolejce, wiadomość taka zamiast robić miłe wrażenie, posiada wszystkie cechy oślepiającej niespodzianki.

Zdobycie obywatelstwa poprzedza zdobycie uznania obywatelstwa polskiego. Do tej katuszy przeznaczony jest pokój Nr. 2 w Komisarjacie. Przyjmuje się tam po 30 osób dziennie, przytem nieudolni, nie umiejące rachować, często bywają zawiedzeni w swych nadziejach dostania się do tej kancelarii.

Jakie są przyczyny, które się składają na to, że tak prosta i powszednia manipulacja odbywa się w tak horrendalny sposób — nie wiemy. Musi się jednak opierać na jakichś ogólnie - państwowych nieinteligentnych przepisach, skoro znana skądinąd z najlepszej strony energia i przedsiębiorczość p. Wimborra nie może kresu położyć tym straszliwym udęczeniom, które cierpieć musi ludność miasta.

Zapewniamy naszą administrację, że ogonki do paszportów są bakcykami pro-

pagandy wyrotowej. Nigdzie uważniej nie słuchają wymyślań na rząd i Polskę, jak stojąc w bezsensownym ogonku, aby i w tym roku także otrzymać paszport. Przecież tak niedawno cała ludność miasta otrzymała dowody osobiste Litwy środkowej.

Wspomnieliśmy o korytarzach komisarjatu. Lokal komisarjatu jest ciasny. Panuje tam tłok i zaduch. Ludzie starsi, kobiety zmuszone są stać nieskończoną ilość długich godzin w najgorszych warunkach sanitarnych. A tymczasem Wilno jest bodajże jedynym miastem w Europie posiadającym nadmiar pustych lokali, i to nie na peryferjach, ale w centrum miasta. Oto dom oficera polskiego, centrum miasta, lewy parter tego gmachu pustuje zupełnie bezużytecznie. Oto Dominikańska 13, — całe piętro pierwsze jest zupełnie puste, a tylko połamane boazerje i zupełnie zniszczone posadzki dowodzą, że czasami tam przychodzą jacyś mało kulturalni ludzie.

A co się dzieje w mieście! Poruszałimy nieraz na łamach naszego pisma sprawę ginącego miasta pięknych kościołów, — ale na nikogo to nie robi wrażenia. Nie to, że w centrum miasta są całe ulice zarażone ferorem, na ulicy św. Anny są rozkopane doły, w które nocą każdy przechodeń może wpaść i t. d. i t. d. Samorząd wileński pozmieniał tylko historyczne nazwy ulic i placów na banalne i pozbawione charakteru i nakazał grać z wieży katedralnej na nutę obelżywej dla każdego Polaka piosenki.

Dziwne zaiste incognito przybiera na siebie dbałość o ludność wileńską ze strony władz i urzędów naszych.

G. K.

### Tureckie Zgromadzenie Narodowe.

PARYŻ, 29. VIII. (A. w.). „L'Information“ w obszernej korespondencji z Turcji daje obraz Zgromadzenia Narodowego, obecnych stosunków politycznych w Turcji i najbliższych planów Kemala paszy na przyszłość. Skład nowego Zgromadzenia Narodowego gwarantuje Kemalowi paszy i rządowi ogromną większość, niemal że jednomyślność wśród posłów. Zgromadzenie składa się z 41 wojskowych, 42 urzędników, 13 profesorów, 13 lekarzy, 7 dziennikarzy, 28 adwokatów, 20 duchownych, oraz 50 rolników i kupców.

Wszyscy ci posłowie pokładają zaufanie w Kemalowi paszy, który ze swej strony jest bardzo zadowolony z wyniku wyborów, osiągnął bowiem dwa cele, które sobie postawił: zdobył większość posłuszną swej osobie i wprowadził do parlamentu ludzi wykształconych i kompetentnych.

W mowie inauguracyjnej Kemal pasza oświadczył między innymi: „Naród turecki dzierży losy swe własnymi rękami. Świat cały spogląda na Turcję z zacięciem, pragnąc widzieć w jaki sposób wykorzystają ona owoce swego zwycięstwa. Uwolniliśmy się od nieznosnego ciężaru kapitulacji, która leżąc ciężkim brzemieniem na naszych barkach nie pozwoliła nam podnieść głowy do góry. Uwolniliśmy się od szkodliwych wpływów sultanatu.“

Przed Turcją stoją obecnie 2 najważniejsze zadania: opieka nad 10.000 obywateli tureckich, którzy przybyli z Europy do Azji, i którym trzeba dać pracę i zabezpieczyć dach nad głową, oraz odbudowa zniszczonych obszarów przez wojnę.

Naród turecki, który posiada tak wiele zalet wojskowych, jak odwaga, wytrzymałość i dyscyplina, nie odznacza się zbyt wielkimi zdolnościami w dziedzinie organizacji i techniki rządzenia. Ludzie, którzy stoją na czele rządu, będą się starali wydobyc z obywateli maximum wysiłku dla dobra państwa.“

Kemal pasza oświadczył następnie w wywiadzie: „Nie należy sobie wyobrażać, że

## Zawiadomienie

Administracja przypomina, że czas odnowić prenumeratę na miesiąc wrzesień. Równocześnie uprasza Sz. prenumeratorów zalegających w opłacie, o łaskawą uregulowanie należności.

Wszystkim prenumeratorom, którzy nie odnowią prenumeraty, wysyłanie pisma będzie **bezwzględnie wstrzymane.**

Pieniądze można wpłacać za pośrednictwem Pocztovej Kasy Oszczędnościowej Nr. 80259 na rachunek Wydawnictwa „Słowo“.

Administrator gazety „SŁOWO“  
(—) St. Grabowski.

## Księgarnia J. Zawadzkiego

Wilno, Wielka 7. Telefon 660.

≡ NA SEZON SZKOLNY ≡

Poleca olbrzymi **wyбір podręczników szkolnych** dla wszystkich zakładów naukowych, a także kajety, atlasy, pomoce naukowe i t. d.

## Księgarnia W. i K. Mikulskich

Wilno, Wileńska 25.

Telefon 664.

Poleca wielki **wyбір podręczników szkolnych** dla wszystkich zakładów naukowych. Ponadto kupuje i sprzedaje **podręczniki używane** na dogodnych warunkach.

## Potrzebny lokal odpowiedni na biura

przy ul. A. Mickiewicza. Wiadomość ul. A. Mickiewicza 22 m. 11 telef. 416.

stosunki pokojowe są utrwalone na zawsze. Turcji zagraża niebezpieczeństwo ze strony Rosji, bacznej i wpatrzony w wypadki, rozgrywane się w Turcji i dla której traktat lozański jest rozczarowaniem.

W Turcji silnej i pomyślnie rozwijającej się Rosja zawsze widzieć będzie niebezpieczeństwo i groźbę. Teraz agencji rządu sowieckiego krążą po Azji Mniejszej, siejąc propagandę pozorując o celach rewolucyjnych, w istocie politycznych. Turcja musi zdobywać siły tak szybko, póki Rosja jest niedolna do ofensywy. Musimy pracować szybko i dobrze.

## Wstrzymanie rozdawnictwa ziemi żołnierzom.

W związku z uchwałą sejmową, wzywającą Rząd dla niezajmowania pod osadnictwo wojskowe nowych terenów na zasadzie Ustawy z dnia 17. XII. 1920 r. zarządziło Ministerstwo Spraw Wojskowych:

1) Likwidację Referatów Osad Żołnierskich przy Dowództwach Okręgów Korpusowych z dniem 1 września 1923 r. Od dnia 15 sierpnia b. r. znajdują się Referaty powyższe w stanie likwidacji, przygotowują akta do oddania Wydziałowi O. Z. M. S. Wojsk. i nie będą udzielać żadnych informacji stronom zainteresowanym.

2) Po 1 września 1923 r. wszystkie sprawy związane z nadziałem ziemi w Wojsku Wsch. w myśl Ustawy Sejmowej z dnia 17. XII 1920 roku „O nadaniu ziemi żołnierzom Wojska Polskiego“ zatwierdzone będą bezpośrednio Wydział Osad Żołnierskich M. S. Wojsk. — Warszawa Buda 2.

3) Ze względu na to, że dotychczas przyjęty zapas ziemi pod osadnictwo wojskowe został już wyczerpany i rozdysponowany, przeto od czasu uzgodnienia ustaw z dnia 15 lipca 1920 r. i 17. XII. 1920 r. Ministerstwo Spraw Wojskowych nie będzie z braku ziemi dokonywać nowych zatwierdzeń. Wszystkie interwencje w tej sprawie pozostaną bez skutku.

4) O wznowieniu nadawania ziemi żołnierzom na zasadzie Ustawy z dnia 17. XII. 1920 r. zostaną zainteresowani powiadomieni drogą ogłoszeń w prasie.

## Sprawa powrotu Metropolity Szeptyckiego.

WARSZAWA, 29. 8. Metropolita Szeptycki nie jest internowany i znajduje się na zupełnej swobodzie, przez nikogo nie strzeżony. Po porozumieniu z komisją rządową metropolita Szeptycki sam zdecydował udać się do Poznania. Sprawa metropolity Szeptyckiego była uregulowana na płaszczyźnie pertraktacji rządu z Watykanem i zostanie załatwiona zadawalniająco z chwilą, kiedy rząd uzyska ze strony Szeptyckiego zapewnienie o zupełnej lojalności wobec państwa polskiego, z uwzględnieniem faktu, że Małopolska jest częścią organiczną państwa polskiego.

## Otwarcie wystawy w Moskwie.

MOSKWA, 29. VIII. (A. W.) Podczas otwarcia wydziału zagranicznego wystawy moskiewskiej wygłoszono szereg przemówień zarówno ze strony władz sowieckich jak i przedstawicieli zagranicy. Krasin w mowie swej czynił zarzuty państwu burżuazyjnemu, że nie wspomagały dotychczas rolnictwa rosyjskiego, co by znakomicie powiększyło produkcję i Rosja byłaby w stanie zapłacić nie tylko procenty od kredytu zagranicznego, ale i kapitał.

Ambasador turecki, przemawiając w imieniu korpusu dyplomatycznego, podkreślił, że wystawa jest dowodem energii władz sowieckich na drodze do odrodzenia Rosji.

Czyceln w przemówieniu swem przeciwstawił sukcesy gospodarczego pokojowego odrodzenia Rosji z militarystycznym poczynaniem krajów zaborczych. W imieniu eksponentów przemawiał Niemiec Torndorf, który łamaną ruszczyzną zapewnił, że przemysł niemiecki będzie szedł ręką w rękę z Sowietami w dziedzinie stosunków handlowych, importu i eksportu niemieckiego.

Po otwarciu wydziału zagranicznego nastąpiło otwarcie pawilonu środkowo-azjatyckiego z udziałem delegacji Turkestanu.





## Ogłoszenia.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 9 sierpnia 1923 r. pod Nr. 107 wciągnięto:

R. H. B. 1—107. Firma: „Zakłady Rolniczo Przemysłowe „Czerwony Dwór” spółka Akcyjna”. Siedziba Zarządu w Wilnie przy ul. Pańskiej pod Nr. 23. Zakłady mieszczą się w osadzie fabrycznej „Czerwony Dwór” ziemi Wileńskiej. Przedmiot—eksploatacja browaru piwnego, fabryki siodła piwowarskiego i gorzelnii. Data rozpoczęcia czynności przedsiębiorstwa 17 kwietnia 1923 r. Wysokość kapitału zakładowego wynosi 20 000 000 mk. pol. i dzieli się na 4000 akcji po 5000 mk. wartości nominalnej każda. Zarząd stanowią: prezes Dyonizy Rozwadowski, wice-prezes—Jan Parczewski, oraz jako członek Józef-Ignacy Parczewski, zam. w Wilnie: 1) przy ul. Mickiewicza pod Nr. 17, 2) i 3) przy ul. Pańskiej pod Nr. 23. Do podpisywania w imieniu spółki weksli, pełnomocnictw, umów, kontraktów, aktów hipotecznych i notarialnych, żądań zwrotu sum z instytucji kredytowych oraz czeków upoważniony jest Józef-Ignacy Parczewski. Spółka Akcyjna statut jej został zatwierdzony na mocy Rozporządzenia Tymczasowej Komisji Rządzącej Litwy Środkowej z dn. 5 kwietnia 1922 r.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 30 sierpnia 1923 r. pod Nr. 417 wciągnięto:

R. H. A. 1—417. Firma: „Mieczysław Żejmo”. Siedziba Wilno ul. Mickiewicza Nr. 24. Przedmiot—handel artykułami technicznymi biurowymi, wyrobami przemysłu metalurgicznego i drzewnego. Przedsiębiorstwo egzystuje od 20 maja 1921 r. Właściciel Mieczysław Żejmo zamieszkuje w Wilnie ul. Mickiewicza 24.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 7 sierpnia 1923 r. pod Nr. 413 wciągnięto:

R. H. A. Firma: „Alpersztejn Ida”. Siedziba w Wilnie przy ul. Zawalnej pod Nr. 41. Przedmiot—cukiernia. Przedsiębiorstwo funkcjonuje od 1920 r. Właściciel przedsiębiorstwa Alpersztejn Ida, zamieszkuje w Wilnie, przy ul. Zawalnej pod Nr. 41 m. 1.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 8 sierpnia 1923 r. pod Nr. 28 wciągnięto dodatkowy wpis firmy: „Las Kresowy” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Spółnik Weryha Jan zbył posiadane przez niego cztery udziały spółnikowi Swolkieniowi Konstantemu i wystąpił ze spółki.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 20 sierpnia 1923 r. pod Nr. 11 wciągnięto dodatkowy wpis firmy: „Dom Handlowy M. Kantorowicz i Sz. Fiszer”.

Uwidoczniono otwarcie filii w Warszawie przy ul. Orlej pod Nr. 11.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 20 sierpnia 1923 r. pod Nr. 96 wciągnięto dodatkowy wpis firmy: „Przemysłowo-Handlowe Towarzystwo „Unja” spółka Akcyjna w Wilnie.

Do bezpośredniego zarządzania rozrządzenia majątkiem spółki przystąpił członek Zarządu Izidor Ciecierski zam. w Wilnie przy ul. Monwillowskiej pod Nr. 12.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 8 sierpnia 1923 r. pod Nr. 13 wciągnięto dodatkowy wpis firmy: „Wileński Syndykat Rolniczy Spółka Akcyjna.”

Kapitał zakładowy został podwyższony do 100.000.000 mk. (sto milionów mk.) drogą trzeciej emisji akcji imiennych w ilości 16 000 sztuk wartości po 5000 mk. każda. Uzupełniająco wszedł do Komitetu Wykonawczego Józef Borowski zam. w Wilnie przy ul. 3-go maja 12, który jako szósty członek Komitetu upoważniony do podpisywania wydawanych w imieniu spółki dokumentów stosownie do § 57 statutu. Na wice-dyrektorów spółki zostali wybrani Marjan Sieluzki i Gustaw Staden zam. w Wilnie: 1) Jagiellońska 8, 2) Piłsudskiego 21.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 7 sierpnia 1923 r. pod Nr. 415 wciągnięto:

R. H. A. 1—415. Firma: „spółka „Imperial” M. Judelewicz, M. Goldberg i L. Muskatin”. Siedziba w Wilnie przy ul. Kijowskiej pod Nr. 4. Przedmiot—eksploatacja fabryki wody selcerskiej i rozlewni piwa. Przedsiębiorstwo funkcjonuje od dnia 25 lipca 1923 r. Spółnicy Mozes Judelewicz, Mojżesz Goldberg i Lejba Muskatin zamieszkuje w Wilnie: pierwszy przy ul. Kijowskiej pod Nr. 4, drugi przy ul. Styczniowej pod Nr. 4. i trzeci przy ul. Wilkomierskiej pod Nr. 9. Spółka firmowa zawarta w dniu 25 lipca 1923 r. na termin do dnia 25 lipca 1928 r. Zarząd spółki stanowią wszyscy spółnicy. Wszelkie umowy, weksle, zobowiązania, pełnomocnictwa i inne akty wydawane w imieniu spółki podpisują wszyscy spółnicy łącznie.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 6 sierpnia 1923 r. pod Nr. 410 wciągnięto:

R. H. A. 1—410. Firma: „Agrest Abram”. Siedziba w Wilnie, przy ul. Mostowej pod Nr. 13. Przedmiot—łaźnia i wanny. Przedsiębiorstwo funkcjonuje od dnia 1 listopada 1900 r. Właściciel przedsiębiorstwa Abram Agrest, zamieszkuje w Wilnie przy ul. Kalwaryjskiej pod Nr. 37 m. 11.—

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 20 sierpnia 1923 r. pod Nr. 416 wciągnięto:

R. H. A. 1—416. Firma: „Wielko-Sołecznicze Zakłady Spiritusowe Karola Wagnera”. Siedziba Zarządu w Wilnie przy ul. Ad. Mickiewicza pod Nr. 34, siedziba fabryki—Wielko-Sołeczniczy, ziemi Wileńskiej. Przedmiot—fabryka wódek gatunkowych i likierów. Data uruchomienia przedsiębiorstwa 1-go sierpnia 1923 r. Właściciel przedsiębiorstwa Karol Wagner, zam. w majątku Wielkie Sołeczniczki pow. Wileńskiego. Prokurentem firmy jest Henryk Zawadzki zam. w Wilnie w Hotelu „Bristol”.

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 7 sierpnia 1923 r. pod Nr. 412 wciągnięto:

R. H. A. 1—412. Firma: „Halina Antuszewicz” handlująca pod firmą: „A. Jaroszyński”. Siedziba w Wilnie przy ul. Królewskiej pod Nr. 1. Przedmiot—Konfekcja damska. Przedsiębiorstwo egzystuje od 1882 r. Właścicielka przedsiębiorstwa Halina Antuszewicz zamieszkuje w Wilnie przy ul. Królewskiej, pod Nr. 1. m. 2.—

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 7 sierpnia 1923 r. pod Nr. 411 wciągnięto:

R. H. A. 1—411. Firma: „Saul Antokolski”. Siedziba w Wilnie przy ul. Zawalnej pod Nr. 17. Przedmiot—handel win, wódek i kolonialnych towarów. Przedsiębiorstwo egzystuje od 1860 r. Właściciel przedsiębiorstwa Saul Antokolski zamieszkuje w Wilnie przy ul. Zawalnej pod Nr. 17 m. 7.—

Wydział Rejestru Handlowego  
Sądu Okręgowego w Wilnie.

### Restauracja „APOLLO” Dąbrowskiego 5

**D Z I Ś Wieczór artystyczny**

Początek o godzinie 9-tej wieczorem.



**POLECA:**

najlepszą watę higroskopijną  
na sposób D-ra Brunsza po  
cenach konkurencyjnych.

BIURO  
SPRZEDAŻY **W. Rozowski.**

WARSZAWA, Waliców 14. TELEFON 12460.

### OBYWATELU ZASTANÓW SIĘ!

Nim masz nabyć coś z manufaktury, napisz w pierw pocztówkę do najtańszego w Polsce „Źródła Manufaktury”, wskaż swój wyraźny i szczegółowy adres, to Ci wyszłą darmo cennik № 2.

na wszystkie gatunki manufaktury z ostatnimi cenami.

To Cię ocali od sidła paskarzy i zaoszczędzi Ci setki tysięcy „Źródło Manufaktury” wysyła każdemu do domu najpiękniejsze towary po cenie fabrycznej.

Adres naszej ekspedycji:

„ŹRÓDŁO MANUFAKTURY”

EKSPEDYCJA WARSZAWA, ul. S-to Jerska  
— 18 m. 12. —

D-r Med.

**D. Zeldowicz**

z Moskwy

przyjmuje od g. 10-1 i 5-8 Choroby kobiece, oraz spec. wenerologiczne, moczopłotowe, syfilis i skórne; ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska) Nr 24.

Kobieta-lekarka

D-r Szwarc-Zeldowicz

Przyjmuje: 12 i pół—2 i 3-6

### POTRZEBNE ZBIORNIKI

pojemności od 30 do 80 ton, oraz kilkadziesiąt żelaznych ocynkowanych beczek 200 litrowych. Oferty składać pod „Nafta 7” do „Reklamy Polskiej”, Jasna 10, w Warszawie.

### Miłosierdziu czytelników naszych

polecamy wdowę z inteligencji, z trojgiem małych dzieci, z których jedno chore nieuleczalnie, utrzymującą matkę starszą 89-cio letnią. Ofiary choćby jaknajmniejsze „dla biednej wdowy” prosimy nadsyłać do Administracji „Słowa”.

polecamy biedną 85-cio letnią starszkę nie mającą środków do życia. Łaskawe ofiary przyjmuje Administracja „Słowa” lub bezpośrednio ul. Garbarska 16. Irena Boratyńska.

polecamy biednego, ociemniałego starszaka z chorą żoną (po operacji). Łaskawe ofiary proszę składać do Admin. „Słowa” dla „Ociemniałego”.

### Poszukuje mieszkania

od 2-4 pokoi. Mogę dać odstępną. Zgłoszenia do księgarni Zawadzkiego dla Kierownika.

Dwa domy, ogród i własna ziemia około dziesięciny w mieście niezwłocznie do sprzedania. Dow. Wileńska 24 3 od g. 2-6 p. poł.

Zgubiono książkę wojsk. na im. Łazara Szut wyd. przez P. K. U, Wilno. Unieważnia się.

### Sprawozdanie

z kwesytury urządzonej w dn. 15 sierpnia r.b. przez Ewangelicki Komitet Pań. Po obliczeniu skarbonek wykazano wpływów brutto 9.197.605, rozchód 180.000, czysty zysk—9.017.605 mkp.

### Pokojowa

z praniem potrzebna od 1 września tylko z dobrymi świadectwami. Zgłaszać się ul. Zyguntowska 6 m. 1 do godz. 10 rano i o 1-6 g. po poł.

## Górnośląski węgiel i koks hutniczy

oraz węg. Dąbrowiecki z gęst. kopalni wszelkie gatunki na korzystnych warunkach.—Dostawa natychmiastowa.— „Extrans”, Emil Sandner, Przemysł Drzewno-węglowy. Katowice, ul. Mikołowska 11 i 11 a, tel. 2036, adr. tel „Extrans”

## KASA CHORYCH M. WILNA

na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o przymusowym ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do wiadomości, że dnia 22 września 1923 r. o godz. 10 rano w magazynie jakóba Warszawskiego przy ul. Wielkiej, Nr. 49 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do tegoż, oszacowanych na sumę mk. 775.500 (siedemset siedemdziesiąt pięć tysięcy 500 składających się z pięciu funtów tytoniu, na pokrycie należności na rzecz Kasy Chorych.

Ruchomości obejrzeć można w dniu licytacji od godz. 9 rano, spis zaś takowych codziennie od 9 do 12 w oddziale Egzekucyjnym Kasy Chorych (Dominikańska 15).

## DOM HANDLOWY „KARSAKOSOW”

w Wilnie, przy ul. Sadowej 6.

**Hurtowa sprzedaż mąki** żytniej i przennej wszelkich gatunków, sędzi, Manny-kaszki — przybył nowy transport (— SŁONINY AMERYKAŃSKIEJ po cenach tanich. Dla instytucji — rabat.

## Biedna wdowa

utrzymująca rodzinę, została okradzona z powierzonych jej pieniędzy, prosi więc litościwych ludzi o składkę pieniężną, gdyż takowe musi zwrócić właścicielowi, lub stracić posadę.

Łaskawe ofiary przyjmuje Administracja „SŁOWA” dla „M. A.”

**Potrzebne** niezłocznie mieszkanie (3 pokoje z kuchnią) bez mebli. Łaskawe oferty: na ul. Zarzeczną № 7 m. 6.

**Potrzebny** pokój meblowany z osobnym wejściem. Oferty od Admin. „Słowa” pod „Kawaler”

**Lokal** widny obszer-ny na warsztaty stolarskie i mechaniczne potrzebny. Wiadomość Polska Spółka Odbudowy, Mickiewicza 7 m. 2 od 1-jej do 2-jej po połudn.

**Doktor** **Abłamo wiczowa** choroby kobiece i akuszerka ul. Kaszowa 7-7 od g. 3-4.

**D-R. MED.**  
**Kaz. Łukiewicz**  
Choroby skórne i weneryczne  
przyjmuje od 4-7 po poł. Ul. Mickiewicza 9. wejście z ul. Śniadeckich.

**AKUSZERKA** z WARSZAWY udziela porad. Przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz. Mickiewicza 46-6.

**Dr. LEON GINSBERG**  
Choroby weneryczne, syfilis i skórne. Ul. Trocka Nr. 3, róg Wileńskiej. Telefon 352. Przyjmuje od g. 9-1 4-7.

**D-r Wołodźko**  
Ordynator szpitala Sawicz Choroby skórne i wener. Od godz. 12-2 i 5-6. Zawalna 22.